ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (PSS) Nº 009/2020/SES

A Comissão Permanente de Processo Seletivo Simplificado com os poderes que lhe confere a
Portaria nº 370/19, publicada no DOE de 16/05/19, após análise da documentação apresentada
pelos candidatos em consonância com os critérios estabelecidos no Edital, RESOLVE DIVULGAR o
resultado final do PSS nº 009/2020/SES.

Função: FARMACÊUTICO Especialista em Farmácia Hospitalar e/ou experiência comprovada de 12

meses em Farmácia Hospitalar - HHS

1. nº de candidatos inscritos: 15 (quinze);
2. nº de candidatos inscritos COM documentação: 10 (dez);
3. nº de candidatos inscritos SEM documentação: 05 (cinco);
4. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato
Data

Nascimento
Pontuação

1º CARINE FRANCO MORSCHEL 09/01/1987 5,0

2º SUZANA ARAÚJO GONÇALVES 08/12/1982 1,0

5) por não apresentar documentação exigida no edital: 009/2020/SES

Nº Nome do candidato Motivo
1 ANA CARLA DOS SANTOS SIMÕES Não comprovado curso de formação exigido

2 CHAYENE MARTINS DE ARAÚJO Não apresentou curso de especialização exigido

3 DÉBORA TREVISAN VENDRUSCOLO Não apresentou curso de especialização exigido

4 GABRIELA BATISTA CAVALCANTI CORDEIRO Não apresentou curso de especialização exigido

5 KARINA PEREIRA MARTINS COELHO Não apresentou a documentação exigida (documento com foto)

6 MAUREN KRÜGER Não apresentou curso de especialização exigido

7 RAFAEL RICARDO GERBER Não apresentou curso de especialização exigido

8 SHIRLEY REGINA BRUNS PEREIRA Não apresentou curso de especialização exigido

6) DESCLASSIFICADO por não apresentar documentação junto à inscrição: 05 (cinco)

Nº Nome do candidato
1 EDSON ADRIANO AGUIAR

2 LIDIA TAVARES PINTO

3 LIZIANE DA SILVA HERMEL

4 SILEIDE FERREIRA MARTINS

5 VANEIVA MARTINS ALQUIMIM

Função: MÉDICO - Clínico Geral para atuar na Emergência - HHS

1. nº de candidatos inscritos: 10 (dez);
2. nº de candidatos inscritos COM documentação: 08(oito);
3. nº de candidatos inscritos SEM documentação: 02 (dois);
4. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato
Data

Nascimento
Pontuação

1º TALLYS RANIER DANTAS ROCHA 30/10/1988 5,0

2º JORGE KLEBER NEIVA BRITO FILHO 30/07/1983 4,5

3º FABIANO CESCHINI 19/11/1972 4,0

4º RODRIGO BARBOSA PASSOS 01/08/1990 2,0

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

5º MARCOS AURÉLIO DE GABILAN RODRIGUES JUNIOR 23/10/1986 1,0

6º CARLOS EDUARDO MESSIAS ID 02/08/1973 0,0

7º LIA MELERO DOS ANJOS 09/10/1992 0,0

5) por não apresentar documentação exigida no edital: 009/2020/SES

Nº Nome do candidato Motivo

1 MARIA TERESA DE OLIVEIRA VARELA
Não apresentou a documentação exigida, conforme o item 3.5 do
Edital 009/2020

6) DESCLASSIFICADO por não apresentar documentação junto à inscrição: 02 dois (dois)

Nº Nome do candidato
1 AMANDA RAPHAELA

2 HEVELIN ALINE COSTA DA SILVA

Função: MÉDICO - Especialista em Hematologia – HHS

1. nº de candidatos inscritos: 03 (três);
2. nº de candidatos inscritos COM documentação: 03 (três);
3. nº de candidatos inscritos SEM documentação: 00 (zero);
4. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato
Data

Nascimento
Pontuação

1º ELISA ARAUJO BETEILLE 14/01/1987 2,0

2º GIULIANA ROSENDO DE OLIVEIRA MEDEIROS 31/10/1991 1,5

3º ANA CAROLINA MOREIRA DE CARVALHO CARDOSO 23/04/1987 1,0

Função: MÉDICO - Especialista em Psiquiatria - HHS

1. nº de candidatos inscritos: 03 (três);
2. nº de candidatos inscritos COM documentação: 01 (um);
3. nº de candidatos inscritos SEM documentação: 02 (dois);
4. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato
Data

Nascimento
Pontuação

1º LUIS FERNANDO MEDEIROS 11/06/1988 1,5

6) DESCLASSIFICADO por não apresentar documentação junto à inscrição:  02 (dois)

Nº Nome do candidato
1 CAMILA  CAROLINE TREMEL BUENO

2 TALLYS RANIER DANTAS ROCHA

Função: PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR - na área da saúde especialista em circulação

extracorpórea (perfusionista) – HHS

1. nº de candidatos inscritos: 02(dois);
2. nº de candidatos inscritos COM documentação: 02 (dois);
3. nº de candidatos inscritos SEM documentação: 00 (zero);
4. APROVADOS por ordem de classificação:

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Classificação Nome do candidato
Data

Nascimento
Pontuação

1º ANDRESSA CARDOSO SIMABUCURO 27/04/1995 1,0

2º BETINA GIMENEZ MADUEÑO SILVA 07/02/1993 0,0

Função: PSICÓLOGO Com pós-graduação em Psicologia Hospitalar e/ou Residência em Saúde com

realização do curso no âmbito Hospitalar - HHS

1. nº de candidatos inscritos: 30 (trinta);
2. nº de candidatos inscritos COM documentação: 27 (vinte e sete);
3. nº de candidatos inscritos SEM documentação: 03 (três);
4. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato
Data

Nascimento
Pontuação

1º MARGARIDA MAULI 21/09/1949 4,5

2º SORAIA REGINA BERNARDINI 08/07/1963 3,5

3º FERNANDA NASCIMENTO MENESES 15/12/1988 3,5

4º SÔNIA MARIA MENIN BELOUS 09/01/1972 2,5

5º ELAINE CRISTINA BRETAS MARTINS 12/07/1981 2,5

6º ANA CAROLINE SECCO 18/01/1991 2,5

7º PAULA ADRIANE 12/04/1990 2,0

8º NATAN PINTO DO NASCIMENTO 02/10/1990 2,0

9º FILIPE EFRAIM KLAUBERG 20/12/1991 2,0

10º PRISCILA SILVA CARDOSO 05/08/1992 2,0

11º CAMILA PARAVISI FRIZZO 05/11/1989 1,5

12º DÉBORA SCHWAB BRANCO 17/10/1989 1,0

13º LARISSA NUNES BENAMOR 11/12/1989 1,0

14º BRUNA NAIRÊ GUMIERO 20/06/1992 1,0

15º JOSÉ DYEGO DOS SANTOS SILVA 08/07/1992 1,0

16º INGRID KUHNEN COELHO 01/05/1993 1,0

17º EVELIN LORIANGE NASCIMENTO DE ARAÚJO 14/10/1994 1,0

18º ANA BEATRIZ STANGE WIESE 12/05/1995 1,0

5) por não apresentar documentação exigida no edital: 009/2020/SES

Nº Nome do candidato Motivo

1 CRISTINA APARECIDA MEDEIROS Não apresentou curso de especialização exigido

2 DANIELLE DA COSTA SOUTO Não apresentou curso de especialização exigido

3 HELOISA LEAO DOS SANTOS Não apresentou a documentação exigida

4 HILDEGARD MAGDALENA KLEVER KRAUSE
Não apresentou curso de pós-graduação exigido no âmbito
hospitalar

5 JOSEANE FONTANA
Não apresentou curso de pós-graduação exigido no âmbito
hospitalar

6 KARINA CORRÊA DE MENEZES
Não apresentou curso de pós-graduação exigido no âmbito
hospitalar e documento de identificação

7 LIDIA BARBIERI BELARMINO BAUMGARTNER
Não apresentou o certificado de pós-graduação exigido no
âmbito hospitalar

8 ROGÉRIO EUGÊNIO DA SILVA
Não apresentou curso de pós-graduação exigido no âmbito
hospitalar

9 SERGIO LUIS DA SILVA
Não apresentou curso de pós-graduação exigido no âmbito
hospitalar

5) DESCLASSIFICADO por não apresentar documentação junto à inscrição: 03 (três)

Nº Nome do candidato
1 CAMILA BORGES QUEIROZ

2 RENATA ALEXANDRE FERREIRA

3 RUBIA CAMILA RICHTER

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Função: PSICÓLOGO Com pós-graduação em Psicologia Hospitalar e/ou Residência
Multiprofissional em Saúde com realização do curso no âmbito Hospitalar - MDV

1. nº de candidatos inscritos: 30 (trinta);
2. nº de candidatos inscritos COM documentação: 29 (vinte e nove);
3. nº de candidatos inscritos SEM documentação: 01 (um);
4. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato
Data

Nascimento
Pontuação

1º SORAIA REGINA BERNARDINI 08/07/1963 3,5

2º FERNANDA NASCIMENTO MENESES 15/12/1988 3,5

3º ELAINE CRISTINA BRETAS MARTINS 12/07/1981 2,5

4º ANA CAROLINE SECCO 18/01/1991 2,5

5º BRUNA BERRI 20/12/1993 2,5

6º SÔNIA MARIA MENIN BELOUS 09/01/1972 2,0

7º NATAN PINTO DO NASCIMENTO 02/10/1990 2,0

8º FILIPE EFRAIM KLAUBERG 20/12/1991 2,0

9º PRISCILA SILVA CARDOSO 05/08/1992 2,0

10º DÉBORA SCHWAB BRANCO 17/10/1989 1,0

11º LARISSA NUNES BENAMOR 11/12/1989 1,0

12º TIENE GUIMARÃES 21/01/1992 1,0

13º BRUNA NAIRÊ GUMIERO 20/06/1992 1,0

14º JOSÉ DYEGO DOS SANTOS SILVA 08/07/1992 1,0

15º KAUÊ SANDIELLY CIPRIANI 12/11/1992 1,0

16º EVELIN LORIANGE NASCIMENTO DE ARAÚJO 14/10/1994 1,0

17º ANA BEATRIZ STANGE WIESE 12/05/1995 1,0

5) por não apresentar documentação exigida no edital: 009/2020/SES

Nº Nome do candidato Motivo
1 DANIELLE DA COSTA SOUTO Não apresentou curso de especialização exigido

2 ANA CAROLINA BRUNATTO FALCHETTI CAMPOS
Não apresentou curso de pós-graduação em psicologia no
âmbito hospitalar

3 ANDRESSA DALMARCO
Não apresentou curso de pós-graduação exigido no âmbito
hospitalar

4 CARLA SASSO SIMON Não apresentou curso de especialização exigido

5 CRISTINA APARECIDA MEDEIROS Não apresentou curso de especialização exigido

6 DANIELLE FRANCINY DA CUNHA Não apresentou curso de especialização exigido

7 HELOISA LEAO DOS SANTOS Não apresentou a documentação exigida

8 IRIS MINAE DA SILVA NAKAMURA Não comprovado experiência mínima exigida

9 JOSEANE FONTANA
Não apresentou curso de pós-graduação exigido no âmbito
hospitalar

10 LIDIA BARBIERI BELARMINO BAUMGARTNER
Não apresentou o certificado de pós-graduação exigido no
âmbito hospitalar

11 MARTA RODRIGUES DE AGUIAR BISCOLI Não apresentou documentação junto à inscrição

12 ROGÉRIO EUGÊNIO DA SILVA
Não apresentou o certificado de pós-graduação exigido no
âmbito hospitalar

6) DESCLASSIFICADO por não apresentar documentação junto à inscrição: 01 (um)

Nº Nome do candidato
1 RUBIA CAMILA RICHTER

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Florianópolis, 06 de março de 2020.

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO.

Angela Aparecida dos Santos de Souza
Andréa Cristina da Costa Abreu
Cleide Claudete Garcia